МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И СВЯЗИ
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________________   г. № ____

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты
министерства цифрового развития, информационных технологий
и связи Рязанской области

Министерство цифрового развития, информационных технологий
и связи Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление министерства промышленности, инновационных и информационных технологий Рязанской области от 5 мая 2012 г. № 6 «О сети видеоконференцсвязи Правительства Рязанской области» (в редакции постановления Минпрома Рязанской области от 20.02.2017 № 1,  постановления Мининформа Рязанской области от 17.02.2021 № 13, постановления Минцифры Рязанской области от 13.03.2023 № 1) изменения:
1.1. по тексту слова «муниципальных районов и городских округов» заменить на слова «муниципальных округов, районов и городских округов».
1.2    в приложении:
а) в разделе 1 «Основные термины и определения» слова «график Сеансов, размещенный на сайте Мининформа Рязанской области по адресу https://it.ryazangov.ru/direction/svayz/VKS/» заменить на слова «график Сеансов, размещенный на сайте государственного казенного учреждения Рязанской области «Центр информационных технологий Рязанской области по адресу https://rzncit.ru/working/vks.html.»;
б) в пункте 4.2. слова «vks@ryazangov.ru» заменить на слова «iep@ryazan.gov.ru» ;
в) пункт 4.8.2 изложить в новой редакции:
«4.8.2. С участием Вице-губернатора Правительства Рязанской области;».
2. Внести в приложение № 1 к постановлению министерства цифрового развития, информационных технологий и связи Рязанской области
от 15 октября 2024 г. № 7 «Об утверждении положения
о государственной информационной системе о государственных
и муниципальных платежах Рязанской области» изменение, изложив пункт 1.5.  в новой редакции:
«1.5. Система располагается в защищенной информационно – коммуникационной сети Правительства Рязанской области. Порядок подключения к защищенной информационно – коммуникационной сети Правительства Рязанской области регулируется постановлением министерства цифрового развития, информационных технологий и связи Рязанской области от 19 июня 2024 г. № 3 «Об утверждении  регламента предоставления технологических и вычислительных ресурсов центра обработки данных Правительства Рязанской области.»
3. Внести в приложение к постановлению министерства цифрового развития, информационных технологий и связи Рязанской области
от 16 декабря 2024 г. № 9 «Об утверждении положения о государственной информационной системе Рязанской области «Единый регистр населения Рязанской области» изменение, изложив пункт 1.5. в новой редакции:
«1.5. Система располагается в защищенной информационно – коммуникационной сети Правительства Рязанской области. Порядок подключения к защищенной информационно – коммуникационной сети Правительства Рязанской области регулируется постановлением министерства цифрового развития, информационных технологий и связи Рязанской области от 19 июня 2024 г. № 3 «Об утверждении  регламента предоставления технологических и вычислительных ресурсов центра обработки данных Правительства Рязанской области.»
4. Внести в постановление министерства цифрового развития, информационных технологий и связи Рязанской области от 21 марта 2025 г. № 2 «О внесении изменение в постановление министерства цифрового развития, информационных технологий и связи Рязанской области
от 15 июля 2020 г. № 10 «Об утверждении Положения об общественном совете при министерстве цифрового развития, информационных технологий и связи Рязанской области» изменение:
– в пункте 1) цифры «3.12.» заменить на цифры «3.11.».
5. Признать утратившим силу постановление министерства промышленности и наукоемких технологий Рязанской области
от 12.03.2012 № 3 «Об информационно-коммуникационной сети органов государственной власти Рязанской области».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Министр                                                                                             М.А. Соников
image1.jpg